
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 27Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 004/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/347940 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORAORIO, para suprir, pelo 
período de 12 (doze) meses as necessidades do LABORATORIO do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 34.668,95
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 31/10/2019 A 30/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Gestão/Unidade: ESTADUAL
Fonte: 0103000000 (FES)
Fonte: 0132000000 (SUS)
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 339030
PI: 2080008288C
CONTRATADA: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.156.192/0001-18, sediada na 
RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 126, NOVA OLINDA – CASTANHAL/PA, CEP: 
68.742-290, TELEFONE: (91)3721-3776.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 004/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/347940 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORAORIO, para suprir, pelo 
período de 12 (doze) meses as necessidades do LABORATORIO do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 44.130,75
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 31/10/2019 A 30/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Gestão/Unidade: ESTADUAL
Fonte: 0103000000 (FES)
Fonte: 0132000000 (SUS)
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 339030
PI: 2080008288C
CONTRATADA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LT-
DA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.048.534/0001-01, sediada na 
RUA FERNANDO GUILHOM, Nº 67, IANETAMA – CASTANHAL/PA, CEP: 
68.745-110, TELEFONE: (91)3711-4085.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 004/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/347940 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORAORIO, para suprir, pelo 
período de 12 (doze) meses as necessidades do LABORATORIO do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.427,80
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 31/10/2019 A 30/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Gestão/Unidade: ESTADUAL
Fonte: 0103000000 (FES)
Fonte: 0132000000 (SUS)
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 339030
PI: 2080008288C
CONTRATADA: E. R. TRINDADE-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.252.742/0001-65, sediada na AV. DA REPUBLICA, Nº 1525, CENTRO 
– SANTA ISABEL DO PARÁ/PA, CEP: 68.790-000, TELEFONE: (91)3019-
2606.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 491176

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA
INCLUIR na Portaria coletiva de férias nº 171, de 01.10.2019, pu-
blicada no DOE nº 33.998 de 02.10.2019, o servidor REGINALDO TEI-
XEIRA MARTINS, Id. Funcional nº 20332831, lotado no 1º Núcleo Regional, 
período aquisitivo de 01.02.2018 a 31.01.2019, período de gozo de 02 a 
31.12.2019.

Protocolo: 491112

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 04
Contrato: 17/2017
Justifi cativa: Na formada Lei nº 13.303 de 30/06/2016, o presente Termo 
Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato nº 017/2017 - CPH, 
que versa sobre a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços e obras de engenharia para a construção do Terminal Hidrovi-
ário de Passageiros e Cargas no município de Curuá-PA e de Passageiros na 
localidade de Santana do Tapará no município de Santarém-PA
Data de Assinatura: 25/10/2019
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 017/2017 - CPH, referente 
a obra do Terminal de Passageiros da localidade de Santana do Tapará, no 
município de Santarém, fi ca prorrogado por 90 (noventa) dias, iniciando-se 
a prorrogação em 26/10/2019 e término em 23/01/2020.
Orçamento:
Funcional Programática: 26.784.141435.7577
Fonte/Natureza: 0130 e 0330/449051
CNPJ: 22.911.135/0001-41 PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EI-
RELI
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, Passagem São Pedro, nº 124-B, 
Bairro: Marco, CEP:66.095-720
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 491408

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 913/2019 – ARCON-PA, DE 01 DE NOVEMBRO DE 
2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, RESOLVE: I - NOMEAR 
LINDALVA RIBEIRO DA COSTA, para exercer o cargo em comissão de SE-
CRETÁRIO I desta ARCON-PA, a contar de 01 de Novembro de 2019. II – O 
efeito desta Portaria entra em vigor a contar de 01 de Novembro de 2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 491237

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 893/2019, publicada no DOE ° 34.025, do dia 01 de 
novembro de 2019, sobre o número de protocolo 490755.
ONDE SE LÊ: período aquisitivo 05.10.2018 a 04.10.2019 da servidora 
AMANDA GOMES RODRIGUES ISHAK, matrícula n° 5902899/1.
LEIA SE: período aquisitivo 05.10.2017 a 04.10.2018 da servidora AMAN-
DA GOMES RODRIGUES ISHAK, matrícula n° 5902899/1.
ONDE SE LÊ: período de gozo de férias 02.12.2019 a 30.12.2019 do ser-
vidor RENATO TRINDADE DE ASSIS, matrícula n° 5921323/2.


